2022年３月 17日

各   位

会社名 株式会社エイチ・アイ・エス

代表者名 代表取締役社長

矢田 素史

（コード番号 9603  東証第一部）

問合せ先 執行役員本社人事本部長

有田 浩三

（TEL 050-1746-4177）

取締役および執行役員の役職・委嘱変更ならびに執行役員選任のお知らせ

 本日開催の取締役会にて、取締役および執行役員の役職・委嘱変更、ならびに執行役員選任が

決議されましたので、下記のとおりお知らせ致します。

記

１. 異動内容（2022年４月１日付）

取締役の役職および職務委嘱変更

氏 名 新役職および職務委嘱 旧役職および職務委嘱

中森 達也

（※１）

専務取締役

インバウンド事業戦略担当、

株式会社ジャパンホリデートラベル

代表取締役社長

取締役 専務執行役員

HIS JAPAN プレジデント

最高デジタル責任者(CDO）

織田 正幸

（※２）

常務取締役

グループ戦略、関係会社、M&A担当

取締役 常務執行役員

海外事業戦略本部長

オンラインエクスペリエンス本部、

関係会社管理本部担当

山野邉 淳

取締役 上席執行役員

法人営業本部長

新規事業戦略担当

取締役 上席執行役員

HIS JAPAN ヴァイスプレジデント

法人営業本部長

澤田 秀太
取締役 上席執行役員

国内旅行事業戦略担当
取締役

（※１）2022年３月４日に公表している委嘱変更に加えて、執行役員を外れ、専務取締役に就任

致します。

（※２）執行役員を外れ、常務取締役に就任致します。

執行役員の職務委嘱変更

氏 名 新役職および職務委嘱 旧役職および職務委嘱

福島 研
執行役員 経営管理本部長

CSR担当
執行役員 経営企画本部長

有田 浩三

執行役員 本社人事本部長 兼

CS/ES管理本部長、総務、法務、

内部統制、コンプライアンス担当

執行役員 本社人事本部長 兼

CS/ES管理本部長

日根 克巳

執行役員

GROUP MIKI HOLDINGS LIMITED

PRESIDENT & CEO

執行役員 ブラジル法人統括支店長

瀬川 活
執行役員 経営企画本部長 兼

関係会社管理本部長

執行役員 関係会社管理本部長 兼

経営企画部長

新任執行役員

氏 名 新役職および職務委嘱 旧役職および職務委嘱

福井 茂

執行役員

株式会社ミキ・ツーリスト

代表取締役社長

株式会社ミキ・ツーリスト

代表取締役社長

以上